
1/6 

 

 

Rámcová smlouva o dílo 

č. 2-279/2019-1470 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 

 

Petr Kožďál 

Sídlo:   Dělnická 7 Olomouc 779 00 

IČ:   14585821 

DIČ:   CZ 64 07 31 11 30 

Zastoupena:  Petr Kožďál 

na straně jedné (dále jen jako „zhotovitel“) 

 

 

a 

Vojenská nemocnice Olomouc 

Sídlo:   Sušilovo nám. 1/5, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc 

IČ:   608 00 691 

DIČ:   CZ60800691 

Zastoupena:  plk. gšt. MUDr. Martin Svoboda, ředitel 

na straně druhé (dále jen jako „objednatel“) 

 

 

I. 

Úvodní prohlášení  

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že účelem této smlouvy je rámcová úprava 

smluvních podmínek, za kterých budou uzavírány jednotlivé dílčí smlouvy o dílo ve smyslu 

ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,   

mezi zhotovitelem a objednatelem. 

II. 

Předmět díla 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že dílo jednotlivých uzavřených dílčích  

smluv o dílo spočívá v provedení revizí vyhrazených zařízení a revizí elektozařízení ze strany 



2/6 

 

 

zhotovitele pro objednatele jako poskytovatele zdravotních služeb, a to dle aktuálních potřeb 

objednatele. 

(dále jen jako „dílo“) 

III.  

Uzavírání dílčích smluv o dílo 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že k uzavření dílčí smlouvy o dílo dochází 

v okamžiku písemné akceptace (postačí e-mailem) objednávky (nabídky) objednatele  

ze strany zhotovitele. 

(dále jen „uzavřená dílčí smlouva o dílo“) 

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že objednávka (nabídka) objednatele musí 

obsahovat alespoň tyto údaje: 

a) identifikační údaje zhotovitele a objednatele, 

b) číslo a datum vystavení objednávky (nabídky), 

c) rozsah díla a místo provedení díla. 

Zhotovitel prohlašuje a činí nesporným, že je povinen provést písemnou akceptaci  

(postačí e-mailem) příslušné objednávky (nabídky) objednatele bez zbytečného odkladu  

po jejím doručení, nejpozději však do 14 dnů po doručení příslušné objednávky (nabídky) 

objednatele s tím, že zhotovitel je povinen uvést v písemné akceptaci číslo objednávky 

(nabídky) objednatele. 

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že pro účely objednávek (nabídek) 

prostřednictvím e-mailu bude objednatel užívat e-mail: kovarm@vnol.cz 

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že pro účely akceptace objednávek (nabídek) 

objednatele prostřednictvím e-mailu bude zhotovitel užívat e-mail: p.kozdal@ebox.cz 

IV. 

Cena díla a platební podmínky 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že součástí této smlouvy je platný ceník, který 

tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí.  

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že součástí ceny díla jsou i veškeré související 

vynaložené náklady (např. náklady na dopravu) s tím, že zhotovitel je oprávněn navýšit cenu 

díla o příslušnou sazbu DPH či jinou daň v souladu s platnými právními předpisy. 



3/6 

 

 

Objednatel prohlašuje a činí nesporným, že je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla v souladu 

s uzavřenou dílčí smlouvou o dílo a platným ceníkem, který je nedílnou součástí této smlouvy, 

na základě faktury – daňového dokladu, kterou je zhotovitel povinen vystavit v souladu 

s příslušnými právními předpisy, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele 

č. 608945811/0100 se splatností 30 dnů ode dne jejího vystavení. Součástí každé vystavené 

faktury – daňového dokladu je rovněž interní číslo objednávky objednatele a podepsaný 

příslušný předávací protokol o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli 

vystavenou fakturu – daňový doklad v případě, že příslušná faktura – daňový doklad nebude 

mít některou ze zákonných či smluvních náležitostí či příloh s tím, že v takovém případě je 

zhotovitel povinen vystavit po doručení vrácené faktury – daňového dokladu  

bez zbytečného odkladu novou fakturu – daňový doklad se všemi zákonnými i smluvními 

náležitostmi včetně příloh. Od okamžiku doručení nové faktury – daňového dokladu dle 

předchozí věty počíná objednateli běžet nová doba splatnosti. 

V.  

Místo a čas plnění 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že zhotovitel je povinen provést na svůj náklad a 

nebezpečí dílo dle uzavřené dílčí smlouvy o dílo v nemovitých věcech objednatele,  

resp. na příslušném oddělení objednatele jako poskytovatele zdravotních služeb, a to: 

a) v nemovitých věcech na adrese Sušilovo nám. 1/5, Klášterní Hradisko,  

779 00 Olomouc, jakož i v souvisejících nemovitých věcech v areálu objednatele, 

b) v nemovitých věcech na adrese Pasteurova 66/13, Klášterní Hradisko,  

779 00 Olomouc, jakož i v souvisejících nemovitých věcech v areálu objednatele, 

vždy nejpozději do 60 pracovních dnů ode dne uzavření dílčí smlouvy o dílo,  

pokud nebude mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. 

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že o předání a převzetí díla bude sepsán a 

smluvními stranami podepsán předávací protokol, který musí obsahovat alespoň následující 

skutečnosti: 

a) identifikace této smlouvy a uzavřené dílčí smlouvy o dílo; 

b) identifikace smluvních stran; 

c) místo a datum provedení díla, resp. jeho dokončení a předání; 

d) prohlášení objednatele, zda dílo přebírá s výhradami nebo bez výhrad; 



4/6 

 

 

e) případné vady a nedodělky díla a lhůtu pro jejich odstranění. 

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že v případě odstranění vad a nedodělků  

ve smyslu písm. e) předchozího odstavce čl. V. této smlouvy, bude o předání a převzetí díla bez 

vad a nedodělků sepsán a smluvními stranami podepsán předávací protokol. 

VI. 

Jakost díla a záruka za jakost díla 

Zhotovitel prohlašuje a činí nesporným, že se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající I. 

jakosti, ČSN, normám ISO a v souladu s platnými právními předpisy. 

Zhotovitel dále prohlašuje a činí nesporným, že poskytuje záruku na jednotlivé dílo dle 

uzavřené dílčí smlouvy o dílo po dobu 24 měsíců, která počíná běžet dnem předání a převzetí 

díla bez vad a nedodělků na základě předávacího protokolu ve smyslu čl. V. této smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že pokud objednatel v záruční době zjistí vadu 

díla, je povinen ji bezodkladně oznámit zhotoviteli (dále jen „reklamace“) s tím, že zhotovitel 

je povinen vadu odstranit ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení reklamace a nahradit objednateli 

vzniklou majetkovou újmu (škodu) v plném rozsahu se splatností 14 dnů  

ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení. V případě, že zhotovitel poruší svou 

povinnost odstranit vadu ve sjednané lhůtě anebo odmítne uznat svou odpovědnost za vadu díla, 

je objednatel dále oprávněn odstranit vadu díla na vlastní náklady sám nebo prostřednictvím 

třetí osoby s tím, že takto vzniklé náklady je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 

nahradit. Tímto není dotčeno právo objednatele dle čl. VII. této smlouvy. 

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že doba od doručení reklamace zhotoviteli do 

doby odstranění vytýkané vady na základě reklamace se do záruční doby nezapočítává a  

o tuto dobu se záruční doba prodlužuje. 

VII. 

Smluvní pokuty 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že v případě, kdy zhotovitel poruší svou povinnost 

uvedenou v čl. III. této smlouvy, resp. povinnost provést písemnou akceptaci  

(postačí e-mailem) příslušné objednávky (nabídky) objednatele bez zbytečného odkladu  

po jejím doručení, nejpozději však do dvou dnů po doručení příslušné objednávky (nabídky) 

objednatele s tím, že zhotovitel je povinen uvést v písemné akceptaci číslo objednávky 

(nabídky) objednatele, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 1000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý případ takovéhoto 

porušení a  



5/6 

 

 

za každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané povinnosti až do jejího úplného 

splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení. Tímto není 

dotčeno právo objednatele na náhradu majetkové újmy (škody) v plném rozsahu, kdy smluvní 

strany tak vylučují ust. § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že v případě, kdy zhotovitel poruší svou 

povinnost uvedenou v čl. V. této smlouvy, resp. povinnost provést dílo na příslušném oddělení 

objednatele jako poskytovatele zdravotních služeb, a to vždy nejpozději do 30 pracovních dnů 

ode dne uzavření dílčí smlouvy o dílo, pokud nebude mezi smluvními stranami písemně 

dohodnuto jinak, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 2000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý případ takovéhoto porušení a za 

každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané povinnosti až do jejího úplného splnění 

se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení. Tímto není dotčeno 

právo objednatele na náhradu majetkové újmy (škody) v plném rozsahu, kdy smluvní strany 

tak vylučují ust. § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že v případě, kdy zhotovitel poruší svou 

povinnost uvedenou v čl. VI. této smlouvy, resp. povinnost provést dílo v kvalitě odpovídající 

I. jakosti, ČSN, normám ISO a v souladu s platnými právními předpisy, je objednatel oprávněn 

požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 2000,- Kč  

(slovy: dva tisíce korun českých) za každý případ takovéhoto porušení a za každý byť jen 

započatý den prodlení se splněním dané povinnosti až do jejího úplného splnění se splatností 

pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení. Tímto není dotčeno právo 

objednatele  

na náhradu majetkové újmy (škody) v plném rozsahu, kdy smluvní strany tak vylučují  

ust. § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že v případě, kdy zhotovitel poruší svou 

povinnost uvedenou v čl. VI. této smlouvy, resp. povinnost odstranit vadu na základě reklamace 

ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení reklamace, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč  

(slovy: pět set korun českých) za každý případ takovéhoto porušení a za každý byť jen započatý 

den prodlení se splněním dané povinnosti až do jejího úplného splnění se splatností pěti dnů 

ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení. Tímto není dotčeno právo objednatele  

na náhradu majetkové újmy (škody) v plném rozsahu, kdy smluvní strany tak vylučují  

ust. § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 



6/6 

 

 

VIII.  

Doba trvání smlouvy a její ukončení 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že tato smlouva se uzavírá na dobu 4 let,  

a to od 30.11.2019 do 30.11.2023 

IX.  

Závěrečná ujednání 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dle čl. VIII. této 

smlouvy, a je sepsána ve dvou vyhotoveních takto: 

1) 1x zhotovitel; 

2) 1x objednatel 

Zhotovitel prohlašuje a činí nesporným, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností  

ve smyslu ust. § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že tuto smlouvu je možné změnit pouze písemně. 

Pro tyto účely se za písemnou formu nepovažuje výměna emailových či jiných elektronických 

zpráv.  

Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu  

ust. § 1740 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že tato smlouva byla sepsána dle jejich vážné, 

pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho po jejím přečtení činí vlastnoruční podpisy. 

Příloha č. 1: ceník  

 

 

 

 V Olomouci dne      V Olomouci dne  

 

 

 

 

……………………………………………… ………………………………………… 

Petr Kožďál  (zhotovitel)   Vojenská nemocnice Olomouc 

plk. gšt. MUDr. Martin Svoboda, ředitel 

(objednatel) 

 


		2019-11-21T08:13:47+0100
	MUDr. Martin Svoboda


		2019-11-22T11:49:17+0100
	Petr Kožďál




